INSnTUTO FEDERAL
PMANÁ

PO RTA RIA N 1500 DE 12 DE JULlJO DE 2017

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
ReitQria dc Gestão de Pessoas do Instituto Federal do
Paraná, no uso da competência que Ihc confere a
Portaria NQ 727 de 03/07/2017, considerando o disposto
no$ parágrafos 2' e 5' do amigo 10 e no artigo 10-A da
Lei n' 11.091 de 12.01.2005. a Portaria 623 de
26/09/'201 1 do Magnífico Reitor, e confomlc processo
n' 2341 1 .004997/2017-97:

'3
RESOLVE

1. Conceder progressão por mérito profissional ao servidor, ocupante do
Galgo de AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO, contbrme abaixo:

SIAPE SERVIDOR NOTA ~'«'- l .nBHgK;
DATA DA

PROGRESSÃO

DE l PA RA

1 1 r08.'17
202 l 203

2144974 DENILSON LITTIERE 98,30 l c

11. A data Htnal do interstício para o servidor habilitar-se à progressão
subsequente é 11/02/19

4ndcrson Luiz Adams

Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARARA l Reitoria
Av.VictorFeníeirado Amaram. 306-Tarumà, Curitlba - PR l CEP 82530.230 - Braslll